
Rada města Brna 
MMB2017000001622 

43 

ZM7/ 322.T 
Z7/34. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 12. prosince 2017 

Název: 
Odměňování neuvolněnych členů ZMB 

a členů výborů/komisí nečlenů ZMB 

Obsah: 

• důvodová zpráva (str. 2) 
• Tabulka - Výše měsíčních odměn neuvolněnych členů ZMB (str. 3) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

- stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, výši měsíčních odměn neuvolněným členům ZMB s účinností od 1. 1. 
2018 dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení. 

- schvaluje s účinností od 1. 1. 2018 v souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměny členů výborů ZMB a členů komisí RMB, kteří 
nejsou členy ZMB, ve výši 3 700 Kč měsíčně za členství ve výboru nebo komisi, poskytované 
dle stejných Zásad odměňování jako pro neuvolněné členy ZMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala předkládaný materiál na schůzi R7/143 konané dne 28. 11. 2017 

a doporučila ZMB schválit. 

• Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB k projednání na zasedání konaném dne 
5. 12. 2017. 

Zpracoval: 
Personální oddělení MMB 

/ I f */ 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

S účinností od 1. 1. 2018 dochází k novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon č. 99/2017 Sb.), na základě kterého se mění způsob odměňování 
zastupitelů územních samosprávných celků. Dále Vláda ČR s účinností od 1.1. 2018 schválila 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů územních samosprávných celků, kterým 
ruší dosavadní nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Toto nařízení nově stanovuje odměny za výkon 
funkce. 

Na základě těchto legislativních změn je Zastupitelstvu města Brna předkládán návrh na 
odměňování neuvolněnych členů ZMB a členů výborů ZMB/komisí RMB, kteří nejsou 
zastupiteli ZMB. 

Přehled nejdůležitějších změn novely zákona o obcích v oblasti odměňování neuvolněnych 
členů zastupitelstva: 

- v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce (nyní 
neomezený počet funkcí), 

- je vyloučen souběh odměny za výkon funkce člena ZMB s odměnou za výkon funkce 
člena komise/výboru, předsedy komise/výboru či člena RMB (tzn. při souběhu funkcí 
nelze poskytovat odměnu za výkon funkce člena ZMB), 

- možnost poskytnout mimořádnou odměnu neuvolněnému členovi ZMB za splnění 
mimořádných nebo zvláště významných úkolů (je vyžadováno schválení ZMB), 

- souhrnná výše mimořádných odměn poskytnutých v kalendářním roce neuvolněnému 
členovi zastupitelstva obce nesmí být vyšší než dvojnásobek maximální výše odměny, 
kterou za výkon jím zastávané funkce nebo v souhrnu za výkon jím zastávaných funkcí 
za měsíc stanoví zákon a prováděcí právní předpis. 

Stanovení výše odměny pro neuvolněné členy zastupitelstev je v kompetenci zastupitelstva 
obce dle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích - „Zastupitelstvu obce je 
vyhrazeno stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce." 
S ohledem na možnosti kumulace odměn jsou odměny navrženy ve výši 100 % maximální 
odměny s účinností od 1.1. 2018. Při tomto návrhu činí průměrné zvýšení odměn 6,4 %. Přesto 
u některých zastupitelů dojde při kumulací funkcí k poklesu souhrnné odměny. S úpravou výše 
odměn je již počítáno v návrhu rozpočtu pro rok 2018. 

Pro členy komisí/výborů, kteří nejsou zastupiteli ZMB je navrženo ponechat odměnu ve 
stávající výši 3 700 Kč. O poskytování odměn pro členy výborů ZMB a členy komisí RMB, 
kteří nejsou zastupiteli ZMB, rozhoduje Zastupitelstvo města Brna. 

Zásady odměňování neuvolněnych členů ZMB schválené na Z7/002. zasedání konaném dne 
19. 12. 2014 zůstávají v platnosti. 

Pro návrh usnesení hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

a 

R
.M

rá
ze

 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

m-t 
O) 

M
. J

an
íč

 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

zdržel 
se 

ŜS 

> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 



PQ 

N 

fl 

-fl 
CJ 

*>» 
fl 

CU 

fl 
fl 
E 
-o o 
-fl 

fl 
ce 

>« 

>cc 

• 

CQ 
H 

CQ 
fl 

>0> s 
* d 
o \r~M 

>w 
cc 

F
un

kc
e 

co 
oo 
CS 
T—( 

R
M

B
 

le
n 

>o 

T - H 

>o 
M 
,_! 
cs" 
VO 

PQ 

S 

se
R

 

q 

CQ 

ir
uZ

M
: 

o 

se
da

 v
ý 

T3 
4) 

>SH 
CM 

CS 

>o 
^ 
T—1 

O 

v> 

1 
Pá 
i ) 

m
is

 
M

B
/k

o 

N 

vý
bo

ru
 

8 
>o 

cn 

> c - > 
fc*á 

, 
CS 
T—1 

cn 
ZM

B
 

le
n 

>o 

-sť 

O íi ctí 

L, 
po

sk
yt

uj
 

ko
n 

fu
nk

c 
at

o 
od

m
ěn

 

^ « PQ 

o N S . o ^ o á m 
ctí >D <D ^ 

-S 'S S ctí 
Mí O o tí 

ov
en

ím
 

jí
 p

ou
z 

io 
čl

en
a 

en
éh

o 
č 

tí 3 -° ^ ctí P « 9 •tí a tí > 1/3 .tí N tí 13 >-. ~ 
- 2"8.§ 

•§ s | § 
J2 tí >8 & 

3 tí &, N 
O _tí ctí vctí 

> S CQ vctí 

m
ěn

a,
 

ho
to

 s
( 

>r
uZ

M
 

vý
ko

n 

se
 o

di
 

D
o 

to
 

a 
vý

bc
 

st
yč

ný
 

Ni—< . tí * r t O <D S ^ 

fu
nk

 
un

kc
 

bo
 č

i 
kt

er
é 

73 vu tí -j3 

ně
ný

 
ov

am
 

se
dy

 
in

no
s 

ne
uv

ol
 

od
m

ěň
 

B
, p

ře
d 

nu
je

 i 
č:

 

O >t/3 >< . t í 

bě
hu

 v
í 

3 
ne

jv
ý 

čl
en

a 
R 

iti
ck

y 
za

 

tí _ o S 
° 8 -tí B 
M N $3 o 

pá
dě

 
hr

nu
 

sln
ěn

 
ě 

au
t 

V
 p

ří 
v 

so
u 

ne
uv

< 
v 

so
b 


